
SOMMAREN 2022

7 juli i Bjursås kyrka
Musikkväll med  
familjen Östblom

21 juli
Sågmyra kyrka
Pelle Jazz Trio

4 augusti i Bjursås kyrka
Elvings Spelmanskapell

18 augusti
Sågmyra kyrka
Mike Teardrop

Musik i sommarkväll i våra kyrkor
Torsdagar kl 18.00

Kom och njut av vackra toner i olika musikstilar
Fri entré!

29 maj firades Familjegudstjänst 
med barnavslutning i Sågmyra kyrka

10 juli Rällsjöbo - Utställning av  
Rällsjöbokonstnären Klas Anderssons verk

Möjlighet till köp. Mer information kommer



Nu är vi på väg! Veckan innan midsommar åker vi. 
Äntligen. Först kom pandemin, sen utbröt kriget i 
Ukraina. Men i skrivande stund är ambitionen att 
ungdomsgruppen åker på den sedan förra året upp-
skjutna resan till Auschwitz. 
Vi är 13 gymnasieungdomar och tre ledare som med 
tåg och färja skall ta oss de 150 milen ned till södra 
Polen. Som guide och språkkunnig följer vår organist 
Michal Wodrowski. Själv tar jag med mig erfaren-
heterna från förra årets cykelresa till och besök vid 
Auschwitzlägret. Vi hoppas kunna rapportera om våra 
upplevelser i nästa nummer av Kyrkbladet.

/Lennart Pettersson

Vad hände med Auschwitzresan?

Sommaruppehåll för andakterna i Bjursås församlingshem
Välkomna till andakt igen onsdag den 7 sept kl. 11.00

därefter varannan vecka

Kropp, själ och ande
Den tid vi lever i nu har kallats ”Ensamhetens århund-
rande”. Antalet ensamhushåll ökar, många lever långt ifrån 
släkten och den moderna tekniken gör att vi inte behöver 
träffas i samma utsträckning. Forskning har visat på nöd-
vändigheten av mänskliga möten och visat på risker av att 
ständigt bli bemött av automatiska röster eller maskiner. 
Länge har länders utveckling mäts i BNP som ger ett 
mått baserad på ekonomi. Idag har vissa länder infört en 
måttstock som även inkluderar socialt, mänskligt, naturligt 
kapital. Det är ett steg i rätt riktning, men jag vill lägga 
till ytterligare en dimension. Den andliga. 
Med andlighet menas det icke materiella, eller själsliga. 
Det som uppstår inom oss i mötet med det gudomliga.  
Så här i sommartid är vi många som fascineras över  
naturens livskraft. Hur knoppar, frön och djur väcks till 
liv efter vinterns kyla. Det är skaparkraften.
Andlighet är också kraften i relationer. Just de relationer vi 
idag begränsar. Våra relationer behöver vi vårda och vara 
rädda om. Det är också andlighet. 
Vi behöver också få utrycka vår andlighet 
tillsammans. Det får vi göra i gudstjänsten. 
I sommar möts vi på fäbodar och i kyrkan, 
på konserter och musikstunder. Välkomna 
att vårda andligheten du också.		

Lennart Pettersson

Välsigna dagens möda, och kvällens vilostund.
Låt livets källa flöda, ur Ordets djupa grund.

De sista raderna i ”Den blomstertid nu kommer” Ps 199

Födelsedagar
Församlingen gratulerar alla jubilarer! 
Vi uppvaktar alla medlemmar som 
fyller 80, 85, 90 år och däröver

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Joy Faith Kroneberg, 023-669 23 66
joy.kroneberg@svenskakyrkan.se

Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69

Församlingsexpeditionen 
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
Telefontid och besökstid månd, tisd, torsd och fred kl 10-12

Under sommaren är expeditionen öppen för besök  
onsdagar kl 10-12, övrig tid nås vi via mail och telefon

E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Swish: 123 388 84 68

Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan

Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Öppen förskola kl 09.00-12.00 
Måndagar och torsdagar i Bjursås församlingshem 
Fredagar i Sågmyra kyrka/församlingssal

Måndagsträffen och Onsdagskul  
En träff för barn i förskoleklass till åk 6 
Måndagar kl 14.30-16.00 i Sågmyra kyrka 
Onsdagar kl 14.00-16.00 i Bjursås församlingshem

Du måste anmäla ditt barn till Jambu eller Lina  
och även meddela fritids om ditt barn går där

Vi önskar er en fin sommar och 
hoppas att vi ses igen i höst! 

Från juni tar barnverksamheten sommarlov  
och vi välkomnar er igen v.36 

Handarbetscafé och Slink In-Stickcafé
i Bjursås församlingshem, startar igen den 8 september

Handarbetscafé träffas jämna torsdagar kl 13.30-15.30  
Slink In-Stickcafé träffas jämna torsdagar kl 18.30-21.00

Blomsterfonden
Du som vill lämna kondoleans tänk gärna  
på Bjursås blomsterfond Bg 5697-5709

Kontakta församlingsexpeditionen så hjälper vi dig!
Du kan även söka pengar ur blomsterfonden till välgörande och 
allmännyttiga ändamål inom Bjursås församling.  
Skicka din ansökan till: Bjursås blomsterfond, Bjursås församling, 
Bävervägen 1A, 790 21 Bjursås



Med reservation för ändringar

SOMMARGUDSTJÄNSTER
i Bjursås med byar

Kyrkvandring mellan Bjursås och Åhl 
Söndag den 28 augusti

Mer information kommer på vår hemsida och  
anslagstavlor. Föranmälan krävs, kontakta  

expeditionen för frågor 

19 juni kl 14.00	 Friluftsgudstjänst i Faxberg 
Spelmän medverkar. Bjursås Center serverar kaffe

24 juni kl. 18.00	För första gången efter pandemin firar  
vi midsommaren med en musikkväll i Bjursås kyrka 
Damkören Cantamus och Sågmyrakören under ledning av 
Eva Rune, Bjursås spelmanslag under ledning av Bo Olsson 

25 juni kl 11.00	 Friluftsgudstjänst i Tomasbo

26 juni kl 11.00	 Ekumenisk gudstjänst på Dössberget 
	 Spelmän medverkar

  3 juli kl 11.00	 Ekumenisk gudstjänst  i Bönhuset

10 juli kl 14.00	 Friluftsgudstjänst i Rällsjöbo 
	 Utställning med Klas Andersssons verk

17 juli kl 11.00	 Gudstjänst i Bjursås lillkyrka

17 juli kl 14.00	 Friluftsgudstjänst på Ärtknubben 
	 Spelmän medverkar

24 juli kl 14.00	 Friluftsgudstjänst 
	 vid samekåtan i Finnbo 
	 Finstämt möte mellan musik och poesi 
	 med Peter Grind och Victoria J Törnqvist

31 juli kl 14.00	 Friluftsgudstjänst på Floholm 
	 Spelmän med Kari Koskinen, sång

  7 aug kl 11.00	 Mässa i Bjursås kyrka

21 aug kl. 11.00	 Mässa i Bjursås kyrka

SOMMARGUDSTJÄNSTER i Sågmyra
22 juni kl. 18.30	Midsommarmusik i Sågmyra kyrka  
innan vi tågar ner till ängen och majstången

14 aug kl 14.00	 Friluftsgudstjänst på Svensgården 
Spelmän och Internationella gruppen medverkar

7 JULI Musik i sommarkväll i Bjursås kyrka 
Musikkväll med familjen Östblom. Fiolmusik från Roman 
till Schnittke. Frida Östblom, violin. Josef Östblom, klarinett 
och Roland Östblom, orgel samt piano. Musik av Mozart: ur 
Violinkonsert A-dur, Otto Olsson samt Roman, Paganini, Bou-
langer, Schnittke och folkmusik. Frida Östblom studerar klas-
siskt violinspel vid Musikhögskolan i Malmö. Roland Östblom 
är frilansande organist och kördirigent, nyligen pensionerad 
från organisttjänsten i Rasbo pastorat (Uppsala).

21 JULI Musik i sommarkväll i Sågmyra kyrka 
Folk, Jazz samt Bach på Svenska med Pelles Jazz Trio. Egna 
folkmusiklåtar, Jazz och någon klassisk bit på två fioler och 
kontrabas eller piano. Pelle Gustafson, violin. Hans Kenne-
mark, violin-viola och Stefan Wingefors, kontrabas samt piano. 
Hans är riksspelman, skriver musik för kör och samarbetar med 
Alf Hambe bl a. Stefan är jazzbasist och pianist, jobbar i Bohus 
Big Band samt stumfilmspianist. Pelle Gustafson är violinist, 
riksspelman och frilansar inom klassiskt och folk.

4 AUGUSTI Musik i sommarkväll i Bjursås kyrka 
Elvings spelmanskapell. På gamla stigar i nya skor. Ann Elving, 
fiol. Leif Elving, fiol. Lars-Göran Weinberg, dragspel/durspel/
munspel. Staffan Lindfors, bas/gitarr och Daniel Fredriksson, 
mandola/Mora-oud. 

Elvings spelmanskapell bildades 2004 med att spela in en cd 
med låtar av Gällsbo-Emil Olsson. Efter det har vi fortsatt att 
spela ihop. Då vi alla i gruppen komponerar låtar så har det 
genom åren även blivit ytterligare två cd skivor med egna kom-
positioner. Vi har även varit med i Låt-SM där vi vann 1:a pris 
2006. Vi bor alla i och runt Falun men kommer ursprungligen 
från olika ställen. Hälsingland, Bohuslän och Västerbotten. På 
väl upptrampade stigar i den folkmusikaliska floran och faunan 
vandrar Elvings spelmanskapell. I packningen finns både 
egenkomponerade och traditionella hits i en salig blandning. 
Spelmanskapellet vill bjuda på en omväxlande musikalisk mix 
med en och annan svängig refräng. 

18 AUGUSTI Musik i sommarkväll i Sågmyra kyrka 
Musikkväll med Mike Teardrop Trio. Michal Reinstam, sång 
& kontrabas. Rasmus Andersson, sång & gitarr och Henrik 
Ulander, trummor & körsång. 
Mike Teardrop Trio är ett band från Dalarna (Sågmyra), Gäst-
rikland samt Hälsingland som spelar en blandning av Vountry 
och Rockabillymusik. Dom har haft nöjet att få spela över 
hela Sverige, men även utomlands så som Spanien, Ryssland, 
Finland mm.  
Deras sound är unikt med mycket fina harmonier, twangig 
gitarr och härlig kontrabas. När dom kliver på scenen kan du 
förvänta dig en dansvänlig kväll där du får svårt att sitta still. 

Fri entré

Meditativ orgelmusik
Organist Michal Tomasz Wodrowski 

improviserar från läktaren i Bjursås kyrka

Varannan onsdag kl 14.00 under sommaren, 
29 juni, 13 juli, 27 juli och 10 augusti

Kom och njut av vackra orgeltoner!



Vattnet glittrade i Siljan, solen sken och björkarna bör-
jade knoppas. Vi var 40 personer från Bjursås församling 
som en majdag åkte till Stiftsgården i Rättvik. Vi firade 
andakt och åt fantastisk god mat. Dessutom besökte vi 
Bjursåsrummet. Alla församlingar i stiftet har ett rum 
som man har ansvar för. Bjursås rum är ett mötesrum 

Utställning i Bjursås kyrka
Vi är glada att presentera utställningen ”Innanför oron” 
av Lars Björklund som är poet, präst och föreläsare. Lars 
har lång erfarenhet som sjukhuspräst på Akademiska 
sjukhuset i Uppsala och som retreatledare. 
I sommar ställer Lars ut sina alster i Visby domkyrka, 
och i Bjursås kyrka. Bildsviten går under rubriken 
”Innanför oron” och är från det senaste två åren, präg-
lade av pandemi, avstånd, oro och väntan.  
Från 12 juni till i höst finns utställningen i bakre delen 
av Bjursås kyrka. Kyrkan är öppen dagtid och alla är 
välkomna att ta del av utställningen, tända ett ljus och 
varför inte passa på att besöka Lillkyrkan, rummet 
bakom altaret, som är omgjort. Där finns även barn
altarskåpet som är en lekkyrka för barn.

Församlingsresa till Stiftsgården i Rättvik den 18 maj
och ligger vackert beläget på andra våningen med utsikt 
över gården och sjön. Där finns konst av Klas Anders-
son och tavlor med sömnad av Bjursåsdräkten. Vi kan 
rekommendera alla att göra ett besök på stiftsgården om 
ni har tillfälle. Passa gärna på att äta lunch där. Lunch-
serveringen är öppen alla dagar.  

Några av årets konfirmander med sina ledare

Bilden är tagen i Bjursåsrummet

Vi har haft en fantastisk musikkväll  
med Bjursåsflickorna den 18 december 2021


